Página: 1

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA Nº 8.727, DE 1º DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Homologação do Pregão

Presencial nº 38/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 38/2024,

objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE ÍNTIMA PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES ATRAVÉS DA DELIBERAÇÃO DO CEDCA 78/2022, PROCESSADO

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço por Item;

Vencedores

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

1

ABSORVENTE ÍNTIMO COM AMBAS,

FLUXO NORMAL; VALIDADE MÍNIMA DE

24 MÊS ES APÓS A DATA DE ENTREGA.

PACOTE COM 08 UNIDADES.

NATURAL

MENTE
550,00 3,30

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

2

APARELHO DE BARBEAR, TIPO

DESCARTÁVEL, COM 02 (DUAS) LÂMINAS

DE AÇO, CABO PLÁSTICO.

BIC 75,00 1,90

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

3
CONDICIONADOR PARA CABELOS

NORMAIS, 200 ML.
SKALA 125,00 9,90

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

4 CREME DENTAL 90G. FRIDENT 75,00 1,67

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

5

CREME DENTAL INFANTIL: SABOR DE

FRUTAS, COM FLÚOR, EMBALAGEM COM

NO MÍNIMO 50 G.

POWERDENT 175,00 3,90

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

6

CREME HIDRATANTE PARA PELE 200ML,

TODOS OS TIPOS DE PELE, CORPORAL,

DESODORIZA, COM FRAGRÂNCIA SUAVE.

SKALA 175,00 8,00

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

7 DESODORANTE ROOL ON 150ML. RED APPLE 125,00 4,65

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

8

ESCOVA DE CABELO ADULTO: CABO EM

POLIPROPILENO; CERDAS MACIAS DE

PLÁSTICO. CORES DIVERSAS.

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

CONDOR 30,00 21,27

SALVADORI 9 ESCOVA DE CABELO INFANTIL: CABO EM CONDOR 100,00 20,98

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 2

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

EMBALAGENS

LTDA

POLIPROPILENO; CERDAS MACIAS DE

PLÁSTICO. CORES DIVERSAS.

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

10

ESCOVA DE DENTE INFANTIL: COM

CERDAS EXTRA MACIAS, CABEÇA COM

CANTOS ARREDONDADOS E CABO

EMBORRACHADO. DIVERSAS CORES.

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

KESS 230,00 2,99

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

11

ESCOVA DENTAL ADULTO, MACIA,

DIVERSAS CORES. EMBALAGEM

INDIVIDUAL.

CONDOR 175,00 2,95

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

12

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM

BARREIRAS, GEL SUPER ABSORVENTE.

FORMATO ANATÔMICO, BARREIRA

LATERAL ANTIVAZAMENTO OU

IMPERMEÁVEIS E CAMADA DE PROTEÇÃO

ULTRAS SECA. TAMANHO XG COM 18

UNIDADE.

PERSONA 60,00 29,85

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

13

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM

BARREIRAS, GEL SUPER ABSORVENTE.

FORMATO ANATÔMICO, BARREIRA

LATERAL ANTIVAZAMENTO OU

IMPERMEÁVEIS E CAMADA DE PROTEÇÃO

ULTRAS SECA. TAMANHO XXG COM 20

UNIDADES.

PERSONAL 50,00 24,00

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

14

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:

COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE,

POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, FILME

DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS

DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE

POLIÉSTER, ELÁSTICO ADESIVOS, ÁLCOOL

ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E

DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,

FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.

TAMANHO G PACOTE COM 28 UNIDADES.

PERSONAL 175,00 23,90

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

15

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:

COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE,

POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, FILME

DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS

DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE

POLIÉSTER, ELÁSTICO ADESIVOS, ÁLCOOL

ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E

DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,

FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.

TAMANHO M PACOTE COM 32 UNIDADES.

PERSONAL 175,00 23,90

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

16

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:

COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE,

POLIMETRO SUPERABSORVENTE, FILME

DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS

DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE

POLIÉSTER, ELÁSTICO ADESIVOS, ÁLCOOL

ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E

DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,

FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.

TAMANHO P PACOTE COM 36 UNIDADES.

PERSONAL 175,00 24,00

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

17

HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTA DE

ALGODÃO, COM 75 UNIDADES (TIPO

COTONETE).

DENGO 75,00 1,62

SALVADORI 18 SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA NIPS 175,00 1,09

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 3

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

EMBALAGENS

LTDA

SUAVE, EMBALAGEM COM 01 (UMA)

UNIDADE DE 90G.

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

19

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA

BANHO: HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM

DE 200ML A 250ML. VALIDADE MÍNIMA DE

06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

ISABABY 100,00 14,50

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

20

SHAMPOO INFANTIL: COM FÓRMULA SEM

ÁLCOOL E PH NEUTRO, QUE NÃO IRRITA

OS OLHOS E NEM A PELE. FRASCO COM

200 A 350 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06

MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

BARUEL

BABY
125,00 12,00

SALVADORI

EMBALAGENS

LTDA

21

SHAMPOO NEUTRO, PARA TODOS OS

TIPOS DE CABELO, USO ADULTO,

EMBALAGEM COM 400ML.

PALMOLIVE 225,00 8,70

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

22

TALCO INFANTIL: SUAVE PARA A PELE DO

BEBÊ PROTEGE CONTRA AS ASSADURAS,

TEM AÇÃO ANTI-SÉPTICA E

ANTIBACTERIANA. 200G. VALIDADE

MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE

ENTREGA.

PATRULHA

CANINA
125,00 13,50

FARMÁCIAS

SÃO

FRANCISCO

LTDA

23

TOALHAS/LENÇOS UMEDECIDO PARA

HIGIENE: COM TOALHAS/LENÇOS

INDIVIDUAIS DE NO MÍNIMO 19 CM X 15

CM, HIPOALERGÊNICAS, TESTADAS

DERMATOLOGICAMENTE, SUAVE

FRAGRÂNCIA E EMBALAGEM COM

ADESIVO OU TAMPA ABRE-FECHA, SEM

ÁLCOOL, PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO

DA PELE. PACOTE COM O MÍNIMO DE 50

UNIDADES.

BABY BEE 275,00 3,80

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial Nº

38/2024, é de R$ 33.432,30 (Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta

Centavos).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 1º de agosto de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 01/08/24, Edição 1495, Página(s) 2 a 3.

http://www.capanema.pr.gov.br/